
Statutární město Ostrava Materiál č. 05/OŠR/02 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

1/2 

 

Důvodová zpráva  
 
Rada Moravskoslezského kraje usnesením č. 48/4273 schválila podmínky dotačního Programu 

na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2019. Odbor strategického rozvoje, 

školství a volnočasových aktivit připravil žádost o dotaci do tohoto Programu na realizaci projektu 

„Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP v roce 2019“. 

 

Všechny jednotlivé akce zařazené do projektu organizují pracovníci odboru sociálních věcí 

a pracovnice prezentace a vztahů k veřejnosti v roce 2018 v obdobném rozsahu v rámci 

předchozího projektu „Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP“. Aktuální projekt je 

podpořen dotací 100 tis. Kč ze stejného Programu MSK pro rok 2018. Účelem podpory, tvorby 

a organizace volnočasových aktivit u seniorů je snaha o dosažení co nejkvalitnějšího procesu 

stárnutí a jeho projevů, ať již pomocí příjemně strávených chvil jak se svými vrstevníky 

či podporou mezigeneračního soužití. Dále také rozvoj kognitivních funkcí, které jsou jednou 

z hlavních oblastí lidské psychiky. 

 

Plánované aktivity budou probíhat v klubech seniorů při domech s pečovatelskou službou 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. Tyto kluby navštěvují jak senioři domů 

s pečovatelskou službou, tak je mohou navštívit také senioři žijící ve svých bytech a domech, 

tedy mimo uvedené domy s pečovatelskou službou.  

 

Mezi plánované a zamýšlené aktivity budou v oblasti kulturní zařazeny vystoupení místních 

divadel, promítání kin, semináře, přednášky, besedy. V oblasti organizování turistických aktivit, 

budou senioři podpořeni v rozvoji jejich fyzické aktivity, pozornosti, úsudku, orientace, práce 

s informacemi, tedy kognitivnímu tréninku, a rovněž se sejdou za účelem seznámení a prohlubování 

přirozených vztahů v komunitě. V rámci zájezdů bude v rozpočtu projektu zahrnuta doprava 

a vstupné. Předpokladem je účast 30 – 50 seniorů na každém zájezdu, dle možností a místa konání. 

 

Projekt „Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP v roce 2019“ se bude skládat 

z následujících konkrétních akcí: 

 

 Den seniorů – umělecká vystoupení (1 část celkového denního programu akce) 

 Divadelní představení - Umělecká agentura O. K. ART WAY + ochotnické divadlo 

 Zábavný hudební pořad pěveckého souboru z Nové Bělé – Novobělské babičky 

 Hudební a kulturní vystoupení 

 Projekce filmů – Kino blíže seniorům 

 Přednášky, besedy pro seniory – aktuální témata (bezpečnost, zdraví, cestování, apod.) 

 Zájezd pro seniory do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

 Zájezd pro seniory na akci Velikonoce ve Valašském muzeu v přírodě Rožnov 

pod Radhoštěm 

 Zájezd pro seniory na Pustevny – lanovkou za bohem úrody Radegastem 

 Exkurze pro seniory do pivovaru Ostravar 

 Zájezd pro seniory do archeoparku Pavlov 

 Zájezd pro seniory do bylinkového ráje Sonnentor Čejkovice 

 Zájezd pro seniory na Lysou horu (autobusem až na Lysou horu) 

 Zájezd pro seniory do Modré na Moravě – sladkovodní expozice 

 



Statutární město Ostrava Materiál č. 05/OŠR/02 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

2/2 

 

Rozpočet projektu:  
Celkové předpokládané náklady projektu:       204 tis. Kč 

 Umělecká agentura O.K. ART WAY + ochotnické divadlo       13 tis. Kč 

 Zábavný hudební pořad – Novobělské babičky        2 tis. Kč 

 Hudební a kulturní vystoupení          5 tis. Kč 

 Projekce filmů – Kino blíže seniorům         5 tis. Kč 

 Přednášky, besedy            5 tis. Kč 

 Den seniorů           30 tis. Kč 

 Zájezd do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR      17 tis. Kč 

 Zájezd do Rožnova pod Radhoštěm        12 tis. Kč 

 Zájezd na Pustevny          13 tis. Kč 

 Exkurze v pivovaru Ostravar           7 tis. Kč 

 Zájezd do archeoparku Pavlov         24 tis. Kč 

 Zájezd do bylinkového ráje v Čejkovicích       29 tis. Kč 

 Zájezd na Lysou horu          18 tis. Kč 

 Zájezd do Modré na Moravě         24 tis. Kč 

  
Předpokládána výše dotace (max. 80 % a 100 tis. Kč)        100 tis. Kč 
Předpokládána finanční spoluúčast MOb MOaP:           104 tis. Kč 

 

Rozpočet projektu byl na základě upřesnění cen dopravy a vstupného v rámci zájezdů pro seniory 

snížen o 7 tis. Kč oproti verzi předložené RMOb a RMO. 

 
Harmonogram realizace: 

 

Termín podání žádosti:   do 20. 11. 2018 

Předpokládaná realizace projektu:    03 – 12/2019 

 

Rada městského obvodu schválila podání žádosti dne 12. 11. 2018 usnesením 

č. 0021/RMOb1822/1/18. Žádost o souhlas s podáním žádosti o dotaci na projekt „Podpora 

volnočasových aktivit seniorů v MOaP v roce 2019“ byla předložena radě města dne 20. 11. 2018. 

 

Vzhledem k povaze programu, kdy bylo možné žádosti o dotaci podávat pouze v rozmezí 13. – 20. 

11. 2018 a také vzhledem k tomu, že se v daném termínu nekonalo žádné jednání ZMOb, tak je 

zastupitelstvu městského obvodu předkládána žádost o schválení podání žádosti na zmiňovaný 

projekt dodatečně. 

 

O podání žádosti o poskytnutí dotace je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout 

v souladu s obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, čl. 10 

odst. 15. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu má ve věci pravomoc rozhodnout dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle článku 7 odst. 2 

obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 

změn a doplňků. 


